PAGE
2

ДОГОВОР № ___________
г. Санкт-Петербург

"___" ________ 20___г.

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Всероссийский научно-исследовательский институт сельскохозяйственной микробиологии», именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице директора Проворова Н.А., действующего на основании Устава института, с одной стороны, и ____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице директора ______________________________________________, действующего на основании _______________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель по заданию Заказчика принимает на себя выполнение услуг по идентификации штамма микроорганизмов _______________________________ с помощью метода секвенирования последовательности рДНК.

2. Стоимость работ и порядок расчета

2.1.
Стоимость идентификации одного штамма на момент заключения договора 5000 (пять тысяч) рублей (НДС не облагается).

2.2.
Заказчик обязуется осуществить предоплату за указанную работу в течение 10 рабочих дней после подписания договора.

2.3.
Исполнитель обязуется выполнить указанную работу с предоставлением соответствующих результатов исследования в течение одного месяца с момента передачи штамма.

3. Особые условия

3.1.
Исполнитель обязуется не передавать штамм микроорганизмов Заказчика третьим лицам.

3.2.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

4. Разрешение споров

4.1.
В случае возникновения споров между Сторонами по вопросам, предусмотренным настоящим Договором, Стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров между собой.

4.2.
В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров, спор будет рассматриваться в суде соответствующей компетенции в соответствии с действующим законодательством.

5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

6. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

	Заказчик:

	Исполнитель:

ФГБНУ ВНИИСХМ,
196608 г. Санкт-Петербург, Пушкин, шоссе Подбельского, 3

Телефон (812) 470-51-00
ИНН 7820003499  КПП 782001001

УФК по г. Санкт - Петербургу (ФГБНУ ВНИИСХМ л/с 20726X68000)

казнач. сч.  03214643000000017200

Банк: Северо-Западное ГУ Банка России//УФК по г. Санкт – Петербургу, г. Санкт – Петербург БИК 014030106  един. казнач. сч. 40102810945370000005

ОКПО 00495603      Код ОКВЭД 72.19.9  ОГРН 1027809002979 от 28.10.2002г.
ОКТМО 40397000 ОКОГУ 1322600 ОКФС 12 ОКОПФ 75103

email: arriam2008@yandex.ru

	от  Заказчика:

	от  Исполнителя:

Директор ФГБНУ ВНИИСХМ,

д.б.н.

________________ Проворов Н.А

«_____» _________   20__ г.

Протокол согласования договорной цены прилагается.

                                                                    Приложение № 1

                                                                        к договору №_____

                                                                                        от ________________ 20__ г.

Протокол

согласования  договорной цены

Мы, нижеподписавшиеся, Заказчик – _________________________________________________________________, с одной стороны и Исполнитель – директор ФГБНУ ВНИИСХМ Проворов Н.А., с другой стороны, пришли к соглашению, что договорная цена работ по Договору № _____________ от «____» _______  20__ г.  составляет 5000 (пять тысяч) рублей.
Настоящий протокол является основанием для проведения платежей между Исполнителем и Заказчиком.
	от  Заказчика:

	от  Исполнителя:

Директор ФГБНУ ВНИИСХМ,

д.б.н.

________________ Проворов Н.А

«_____» _________   20__ г.